
令和２年２月２８日  

保護者の皆様へ 

                               水戸市教育委員会     

教育長 志田 晴美   

水戸市立下大野小学校   

校長 海野  隆   

 

     新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業について（お知らせ） 

 

   日頃から本市の教育行政に御理解・御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

   さて，国から，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため，全国の小・中学校等において３月２日（月）

から臨時休業とするよう要請がありました。 

本市におきましては，その趣旨を踏まえ，臨時休業前の指導等を行うため３月２日（月）につきましては授

業日とし，臨時休業期間を下記のとおりといたします。 

保護者の皆様におかれましては，本趣旨を御理解いただき，御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間  令和２年３月３日（火）から３月２４日（火）まで 

 

２ 臨時休業期間中のお願い 

○ 人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごすようにしてください。 

○ 毎朝，お子様の体温の計測をお願いします。なお，通常よりも熱が高い（概ね 37.5 度以上）場合は，

裏面の「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診目安」に従って相談や医療機関での受診を行

ってください。 

○ お子様や御家族の方が新型コロナウイルス感染症に感染した場合，又は感染者との濃厚接触者とさ

れた場合は，学校へ御連絡ください。 

○ 免疫力を高めるために，バランスのよい食事，十分な睡眠，適度な運動に努めてください。 

○ 手洗い，咳エチケットを徹底し，こまめにご自宅のドアノブやテーブルを消毒してください。 

    

３ その他 

 ○ 卒業式，修了式，入学式の実施方法等については，後日学校からお知らせいたします。 

○ ３月２日（月）は給食を提供しますが，３月３日（火）以降は給食を提供しないため，３月分の給食

費は徴収しません。（すでに３月分を納入された方への返金方法等については別途該当する方へお知ら

せいたします。） 

○ 臨時休業期間中の開放学級については，午前８時から開設する予定で調整中です。詳細につきまして

は，追ってお知らせいたします。 

○ 御相談等がありましたら，下記問い合わせ先まで御連絡ください。 

 

問い合わせ先 

水戸市立下大野小学校 

      電話 ０２９－２６９－２００３ 

水戸市教育委員会事務局教育部学校保健給食課 

電話 ０２９－３０６－８６２７ 

   

（開放学級に関すること） 

  水戸市教育委員会事務局教育部放課後児童課 

      電話 ０２９－３０３－６７７１ 


